
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1  e n.2  
2. prospetto di aggiudicazione con anagrafica AREAS dei prodotti 

aggiudicati
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/12/2012 al 20/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 1039 del 30/11/2012

OGGETTO: Procedura  di  cottimo  fiduciario  per  la  fornitura  di 
separatori  cellulari  in  locazione  per  procedure  di  aferesi 
terapeutica e produttiva e relativi kit da destinare all'U.O.C. 
Immunoematologia e Medicina trasfusionale del P.O. San Martino di 
Oristano. :AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA.

PROPOSTA N° 1265   IN DATA 23.11.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che con la deliberazione del D.G. n.539 del 26.06.2012, si 

provvedeva  alla  indizione  della   procedura  in  oggetto, 
approvazione del Capitolato Speciale, del capitolato Tecnico e 
relativi allegati;

• che con deliberazione n.738 del 27.08.2012 si provvedeva alla 
nomina della commissione di aggiudicazione della gara;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 27.08.2012,  con il quale il Seggio di gara 
provvede ad ammettere alle successive fasi di gara le società 
offerenti;

− verbale n.2 del 12.09.2012,  con il quale il seggio di gara 
procede ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in 
favore della società FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. Per i lotti 
n.1 e n.2 ed alla società AF Forniture Ospedaliere di A. Facci 
per il lotto n.3, prendendo atto dei verbali della Commissione 
Giudicatrice che ha provveduto all'esame ed al giudizio delle 
offerte tecniche presentate, con verbale n.1 del 03.09.2012, 
allegato al verbale del seggio di gara, 

     DATO ATTO
• che  è  stata  richiesta,   ai  soggetti  provvisoriamente 

aggiudicatari, la documentazione prevista all'articolo 41 del 
D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. ai fini della dimostrazione della 
capacità economica e finanziaria, 



• che a seguito di accertamento di anomalia dell'offerta ai sensi di 
quanto disposto all'art.86 del D.Lgs.163/2006, sono state richie-
ste le giustificazioni previste dall'art.87 del D.Lgs.163/2006;

Vista la documentazione presentata in ordine alla sopra indicata richie-
sta da parte di questa amministrazione,

Preso  atto:
• che la documentazione presentata dimostra la capacità finanziaria 

a  conferma  di  quanto  auto-dichiarato  in  sede  di  istanza  di 
partecipazione alla gara; 

• dell'esito positivo della valutazione di congruità effettuata dal 
Responsabile  del  Procedimento,  secondo  le  modalità  di  cui  al-
l'art.121 del DPR 207/2010 sulla base delle giustificazioni pre-
sentate  relative  agli  elementi  di  cui  all'art.87  comma  2  del 
D.Lgs.163/2006;

   Dato atto:
, che come previsto dalla Direttiva 14/2011 del Ministro della P.A. e 

semplificazione, la verifica della capacità tecnico-organizzativa 
e  dei  requisiti  di  ordine  generale  in  capo  alla  società 
provvisoriamente  aggiudicataria  è  stata  avviata  da  questa 
amministrazione  con  richiesta  diretta  alle  pubbliche 
amministrazione interessate;

   Preso atto:
• di dover disporre l'aggiudicazione definitiva in favore  delle su 

dette società, dando atto che, ai sensi dell'art.11, punto 8 del 
D.Lgs.  163/2006,  l'efficacia  dell'aggiudicazione  è  subordinata 
all'acquisizione della certificazione  ancora in corso; 

• che,  per  la  stipula  del  contratto  non  si  applica  il  termine 
dilatorio di cui all'art. 11, comma 9, ai sensi dell'art.11, comma 
10bis lettera a) del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale 

2. Di  aggiudicare,  ai  sensi  degli  artt.  11  e  12  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006, 

 la fornitura del  LOTTO 1 –  AFERESI  TERAPEUTICA  , in favore della 
società  FRESENIUS  KABI  ITALIA  Srl  per  l'importo  complessivo 
biennale di €.59.900,00 IVA esclusa, come da offerta economica 
unita al verbale del seggio di gara n.2;

 la fornitura del  LOTTO 2  –   AFERESI  PRODUTTIVA  , in favore della 
società  FRESENIUS  KABI  ITALIA  Srl  per  l'importo  complessivo 
biennale di €.59.990,00 IVA esclusa, come da offerta economica 
unita al verbale del seggio di gara n.2;

 la  fornitura  del  LOTTO  3  –   AFERESI  TERAPEUTICA  e  PRODUTTIVA  CON 
APPARECCHIO  PORTATILE,  in  favore  della  società  A.F.  Forniture 

Ospedaliere  di  Antonio  Facci,  per  l'importo  complessivo 
biennale di €.45.790,80 IVA esclusa, come da offerta economica 
unita al verbale del seggio di gara n.2;

3. Di  allegare  al  presente  atto  con  il  n.2,  il  prospetto 
contenente   la  codifica  AREAS  dei  prodotti  offerti  e  gli 
elementi riassuntivi delle offerte; 

4. Di dare atto che il costo complessivo  di gara è determinato 
in  Euro 165.680,80  IVA esclusa  da imputare sui bilanci di 
competenza (2013-2014): per la somma di €.69.104,80 + IVA sul 
conto economico 0508020105 “canoni di noleggio attrezzature 
sanitarie,  per  la  somma  di  €.81.180,80  +  IVA  sul  conto 
economico COD.0501010801 “presidi medico chirurgici”, per la 
somma  di  €.15.395,20  +  IVA  sul  conto  economico  0507020101 
“manutenzione  e  riparazione  attrezzature  sanitarie 
programmata”,  C.d.R. G0401 Imm. e Trasf. Competenze comuni 
P.O. San Martino di Oristano;

5. Di dare atto che al costo complessivo dell'aggiudicazione, si 
fa fronte con i fondi del bilancio di parte corrente, con 
inizio  dal  2013  in  considerazione  dei  tempi  materiali  di 
consegna ed attivazione delle apparecchiature:

6. Di nominare il  direttore dell'esecuzione dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed  al  DPR  207/2010,  nella  persona  del  Dr.  Paolo  Casula 
direttore U.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale,

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio 
di  Ingegneria  Clinica,  al  Servizio  di  Farmacia   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1039 del 30/11/2012
	DELIBERA

